
Ausma CIMDINA par feminismu (3. Ipp.) 
 a/s Rīgas Komercbanka KONKURSA 

uzvarētāji (2. Ipp.)
 Valentīna dienas pasākumi (4. Ipp)

domes ziņas
Salaspils dome brīdina:

tiem abonentiem (šobrīd vēl izņemot daudzdzīvokļu 
namus), kuri līdz 9. februārim nenorēķināsies ar p/u 

Salaspils siltums par patērēto siltumenerģiju un karsto 
ūdeni, 3 stundu laikā pēc brīdinājuma termiņa beigām, 

TIK S  ATSLĒGTA SILTUMPADEVE!

Rīgas gāze var pārtraukt 
gāzes piegādi Salaspilij

Akciju sabiedrības Latvijas gāze uzņēmums Rīgas gāze būs spiests 
atslēgt gāzes piegādi Salaspils pašvaldības uzņēmumam Salaspils 
siltumsy ja tas līdz 10. februārim nebūs nokārtojis parādu saistības.

“Salaspilieši nav norēķinājušies par patērēto gāzi janvārī 141 320 Ls 
apmērā, kā arī vēl ir iekrājies parāds par decembri - 3. februāra pēcpus
dienā šī summa bija 24 000 Ls”, informē Rīgas gūz.es uzskaites un no
rēķinu dienesta vadītāja Biruta Šulce. “Uzņēmumiem par patērēto gāzi 
ir jāsamaksā līdz nākamā mēneša desmitajam datumam. Ja līdz 10. feb
ruārim no Salaspils siltuma nebūsim saņēmuši kaut daļēju apmaksu, gā
zes piegādi būsim spiesti pārtraukt. Daļējas apmaksas gadījumā līdz pa
rāda pilnīgai dzēšanai gāzes piegāde tiks samazināta.”

Daļēji parādu samaksāšot
Salaspils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece Maruta Muzikante 

radušos situāciju skaidro ar iedzīvotāju, kuri ir 90% Salaspils siltuma 
klienti, zemo maksātspēju un norēķināšanās kārtību: patērētāji to drīkst 
darīt līdz nākamā mēnneša 20. datumam. M.Muzikante solīja, ka šajās 
dienās tiks samaksāts parāds par patērēto gāzi decembrī un līdz 10. feb
ruārim iespēju robežās - arī par janvāri.

Viņa uzskata, ka pilnīga norēķināšanās ar Rīgas gāzi nav iespējama 
^bez kredīta ņemšanas, taču tas ir problemātiski, jo Salaspilij jau ir vai
rāku gadu iekrājies parāds 900 000 Ls apmērā privatizējamai valsts ak
ciju sabiedrībai Latvenergo.

Priekšlikum am  nepiekrīt problēma

Gribas skriet atrak  un atrak!
PAZIŅOJUMS
Salaspils pilsētas pašvaldības 

policija lūdz iedzīvotājus, kuru 
garāžas ir uzceltas un izvietotas 
Celtnieku -Nometņu, Skolas-Ceru 
ielu rajonos, un, kuras nav saska
ņotas ar Salaspils domes Arhitek
tūras dienestu, līdz 1998. gada 1. 
aprīlim ierasties Salaspilī, Ener
ģētiķu ielā 9, 17. kabinetā uz šo 
garāžu reģistrāciju, līdzi ņemot 
pasi.

Tās garāžās, kuras netiks reģi
strētas, uzskatīs par bezsaimnieka 
mantu un tiks likvidētas bez ma
teriālās atlīdzības.

Tālr. uzziņām 40002, pirmdie
nās no 18-19 un ceturtdienās no 
10- 11.

7. februārī notiks 18. Ziemas olimpisko spēļu atklāšana 
Japānas pilsētā Nagāno. Uz tām dosies vairāki Latvijas sportisti, 
starp viņiem arī sportiste no Salaspils - Ilonda LŪSE, vienīgā 
aktīvā ātrslidotāja Latvijā.

Ilondai pieder visi Latvijas 
rekordi ātrslidošanā

Ar sportu nodarbojos jau kopš 
bērnības. Šī ir jau 20. sezona, kopš 
nodarbojos ar ātrslidošanu. Ļoti 
daudz trenējos Salaspilī, visvairāk 
slidoju uz Špata dīķa. Man pieder 
visi Latvijas rekordi, kurus jau 
vairākkārt esmu labojusi. Eiropas 
čempionātā augstākā vieta - 19.; 
pasaules čempionātā augstākā 
vieta - 24.

Lai varētu startēt sacensībās, 
piemēram, Eiropas čempionātā, 
vispirms jāizpilda kvalifikācijas

normatīvi. Kvalifikāci
jas sacensības notiek 
katru sezonu. Ja šo 
normatīvu neizpilda, 
tad sportists sezonā var 
piedalīties tikai drau
dzības mačos. Norma
tīvus nosaka Starptau
tiskā slidošanas fede
rācija, un šie normatīvi 
visām valstīm vienādi. 
Olimpiādē ir tāds pats 
princips, taču tur ir arī 
noteikts vietu skaits - 
32. Kaut arī esmu no 
Latvijas vienīgā, un 
daudzi varbūt uzskata, 
ka tādēļ man ir viegli 
tikt uz dažādām sacen
sībām, taču, ja es neno
skrietu noteiktus nor

matīvus, vienalga nevarētu pieda
līties čempionātos.

Skriet vēl ātrāk 
Man šī sezona ir ļoti izdevu

sies. Esmu piedalījusies vairākās 
sacensībās, esmu skrējusi labi, 
katrā startā sasniedzu personīgo 
rekordu. Es plānoju rezultātus, 
kuri man jāsasniedz. Taču šosezon 
gadījās, ka rezultātus, ko plānoju 
sasniegt visas sezonas laikā, sa
sniedzu jau pirmajā startā, tagad 
jātiecas uz augstākiem rezultā-

(Turpinājums 2. Ipp.)

salaspiliete olimpiādē

Salaspils domes 30. janvāra vēstulē Rīgas gāzei lūgts rast iespēju ne
atslēgt gāzes piegādi, jo pilsētā atrodas valsts nozīmes objekti - kodol
pētniecības centrs, Nacionālais botāniskais dārzs un citi insitūti, un pie
dāvāts savs risinājuma variants: katru mēnesi pārskaitīt ne mazāk par 
120 000 Ls, bet par pārējo parādu, ņemot vērā paredzētās soda sankci
jas, norēķināties līdz šī gada 1. jūnijam.

Rīgas gāzes vadība šim priekšlikumam nav piekritusi. “Salaspilī gāzi 
patērē pietiekami daudz - dienā kopsummā par 4 500 Ls,”skaidro 
B.Šulce. “Ja turpināsies krāties parāds, mēnesī soda naudās vien tas būs 
3 000 Ls.”

Bēdīga pieredze ar Jelgavu
Rīgas gāzei jau ir bēdīga pieredze ar Jelgavas siltumtīklu uzņēmumu, 

kuram sakarā ar 170 000 Ls parādu gāzes padeve tika atslēgta šī gada 
19. janvārī. Kopīgi tika izstrādāti un saskaņoti parādu atmaksāšanas gra
fiki, kuri tā arī palika uz papīra.

Rīgas gāze ir sākusi tiesvedības procesu, lai atzītu uzņēmuma mak
sātnespēju, kā arī iesniegusi materiālus Valsts kontrolei, lai tā pārbau
dītu, kā izlietota no patērētājiem iekasētā nauda par apkuri un siltā ūdens 
piegādi.

Kā zināms, Jelgavas siltumtīklu uzņēmums gāzes vietā šobrīd izman
to mazutu.

Jāpiebislst, ka Salaspils pašvaldības uzņēmuma Salaspils siltums kat
lu mājā tas nav iespējams. Pilsēta tika gazificēta 1996. gada decembrī, 
siltuma trašu garums ir trīs kilometri.

Citas pašvaldības norēķinās laikus
“Latvijas gāzei līdz katra mēneša pēdējam datumam ir jānorēķinās 

par kārtējo mēnesī patērēto ar Krievijas gāzes piegādes uzņēmumu Gaz- 
prom. Ja maksājumi kavētos, soda procenti būtu iespaidīgi - 0,05 % die
nā no nesamaksātās summas un ciestu tie mūsu klienti, kas savas saistī
bas nokārto laikus,”saka B. Šulce. “Rīgas gāzes klienti ir arī Aizkraukles, 
Dobeles, Bauskas, Siguldas un Jūrmalas siltumtīklu uzņēmumi. Uzska
tu, ka problēmas ar maksas iekasēšanu par apkuri un silto ūdeni katrā 
pilsētā ir līdzīgas. Rodas jautājums : kāpēc Salaspils to nespēj atrisināt, 
bet citur ar norēķināšanos nav problēmu?”

(Turpinājums 3. Ipp.)

Pienākums palīdzēt saglabāt jumtu v irs  galvas
Kopš septembra p/u Dzīvoklis (bijušajā pilsētas dzīvokļu pār

valdē, Enerģētiķu ielā 9) darbojas iedzīvotāju īres un komunālo 
pakalpojumu maksājumu inspektore, kuras pienākumos ietilpst 
visu īres un komunālo maksājumu parādnieku apsekošana.

Vai visi iedzīvotāji, kuriem ir parādi, ir ļaunprātīgi nemak
sātāji? Varbūt tam ir objektīvi iemesli - jau pusgadu rūpnīca 
maksā algu zābakos vai servīzēs, māte palikusi viena ar diviem 
maziem bērniem, vai pirmsspensijas vecuma cilvēks nevar 
atrast darbu. Bet varbūt ģimene pērk un maina vienu mašīnu 
pēc otras un vienkārši aizmirst samaksāt par dzīvokli?

Saprotams ir to cilvēku jautājums, kuri, ierobežojot savas 
vajadzības, liekot latu pie lata, tomēr maksā par dzīvokli. “Mēs 
maksājam, citi nemaksā, bet viņiem tāpat ir silti, un mūs, mak
sātājus, vēl sauc par muļķiem!” Par to visu runājām ar inspek
tori Sarmīti MACEŠOVU.

Cik liels ir jūsu darba lauciņš 
- respektīvi, cik ir to iedzīvotāju, 
ar kuriem jūs strādājat?

Manā pārziņā ir tikai pašvaldī
bas dzīvojamā fonda (ap 11 tūk
stošiem) iedzīvotāji un pārsvarā 
strādāju ar tiem, kuru parāds ir sa
sniedzis 200 un vairāk latu. Tādu 
īrnieku mūsu fondā ir vairāk nekā 
tūkstotis. 120 ģimenēm parāds ir 
jau 700 un pāri tūkstotim latu. Sa
gatavotas 52 prasības iesniegšanai 
tiesā, jo mēs uzskatām, ka šie cil
vēki ir maksātspējīgi. Pagājušo

gad tiesa notika četrpadsmit ģime
nēm, šogad janvārī - jau septiņām, 
bet februārī izskatīs ap divdesmit 
to īrnieki lietu, kuri pirmoreiz uz 
tiesu neieradās.

Vai dodat tiesā tikai to iedzī
votāju lietas, kuriem ir šie lielie 
parādi - 700 latu un pāri tūksto
tim?

Nē, ja redzu, ka ir parāds 400 
latu un ģimene ir maksātspējīga, 
bērni braukā ar mašīnām, bet ne
grib saprast, ka par dzīvokli jā
maksā, - šos īrniekus noteikti no

dodu tiesai. Taču ir divas ģimenes, 
kurām ir 1600 latu parāds, bet tās 
nevaram sūdzēt tiesā - daudzbēr
nu ģimenes, kurās ir 11 cilvēku. 
Ko mēs varam no viņiem vispār 
prasīt? Protams, ir ļoti slikti, ja ve
cāki nezina likumus un nesaprot, 
ka bērni izaugs un tad parāds būs 
jāatdod viņiem. Kā bērni samak
sās šos tūkstošus?!

Cik parādnieku lietu šo piecu 
mēnešu laikā esat sagatavojusi 
tiesai?

Pagaidām nevienu, jo pašlaik 
vēl tiek tiesātas vecās, 1997. gada, 
lietas. Bet, kā jau teicu, esmu sa
gatavojusi 52 ģimeņu lietas, un 
tiklīdz mums būs brīvi līdzekļi, tā 
tās sniegsim tiesā.

Vai sūtat uz tiesu tikai tos pa
rādniekus, no kuriem reāli va
rat sagaidīt, ka viņi parādu sa
maksās un, piemēram, kaimiņu, 
kuram pudelei sanāk, bet īrei - 
ne, nemaz neaiztiekat?

Nē, strādājam arī ar tādiem cil
vēkiem. Tikai, lai arī šādos gadī
jumos tiesas spriedums ir nežē-

(Turpinājums 2. Ipp.)

1

Nr. 5(89) -1998. g. 6.februaris

aktualitāte

Salaspils 
Mākslas salons, 
Rīgas ielā 36
otrdien,
10. februārī,
12:00 
ielūdz uz 
Ojāra BĒRZIŅA 
izstādes
"BILDES -44" 
atklāšanu.
Sirsnīgi aicināti 
bijušie
audzēkņi un 
visi pārējie 
sk. Bērziņa fani!



salaspiliete olimpiādē

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

tiem. Man gribas ātri skriet, aiz
vien ātrāk un ātrāk! Taču nekad 
neesmu sev uzstādījusi mērķi 
kļūt, piemēram, par pasaules čem
pioni. Man patīk trenēties, pierādīt 
sevi, patīk piedalīties sacensībās.

Kamanas jātaisa vasarā 
Slidošana ir ziemas sporta- 

veids, bet lielākā gatavošanās no
tiek tieši vasarā. Ir tāds teiciens, ka

kamanas jātaisa vasarā. 
Pamatus ieliekam vasarā, 
ziemā sacensībās parādām 
to, kas vasarā izdarīts. Ja 
vasarā sportists netrenē
sies, ziemā nebūs nekādu 
rezultātu. Vasarā skrienu, 
lecu, braucu ar velosipēdu, 
cilāju svarus. Vasarā slido
ju ar skrituļslidām.

Sports nesagādā 
iztikas līdzekļus 

Ir sporta veidi, kuros var pelnīt, 
piemēram vieglatlētikā, riteņ
braukšanā. Bet ātrslidošana nav 
peļņas avots. Man sports nesagā
dā iztikas līdzekļus. Var nopelnīt 
ar reklāma, ja kāda firma izvēlas 
sportistu kā reklāmas objektu. 
Šogad man bija viens reklāmas 
projekts, sadarbība ar Holandes 
firmu Essko, kas man deva iespēju

trenēties. Visu saņemto naudu 
ieguldīju treniņos, vasarā varēju 
slidot uz ledus, nenācās gaidīt 
ziemu. Sacensībās man ir jāskrien 
ar viņu simboliku uz tērpiem, tas 
ir vienīgais ieguldījums no manas 
puses, un vēl jāpiemin šīs firmas 
nosaukums intervijās. Arī Starp
tautiskā Slidošanas asociācija pa
līdz sportistiem, kas startē Eiropā 
un pasaulē. Kādreiz man ļoti pa
līdzēja arī Salaspils dome. Man ir 
veicies, esmu sastapusi cilvēkus, 
kas mani atbalsta.

Studēt ķīmiju ir 
darbietilpīgs process

Citām nodarbēm neatliek laika 
- treniņi ir divas reizes dienā, un 
kaut ko citu darīt nav arī vēlēša
nās. Kādreiz RTU studēju ķīmiju, 
tomēr studijas nācās pārtraukt, jo 
man nebija laika. Domāju, ka pēc 
aktīvām sporta gaitām turpināšu 
mācīties.

Brīvā laika man nav, es nevaru 
pavadīt laiku ar draugiem, nav arī

vēlēšanās: atnākot mājās esmu 
ļoti nogurusi un nevēlos nekur iet. 
Esmu priecīga, ka draugi mani 
saprot.Uzskatu, ka esmu vairāk 
ieguvusi nekā atteikusies, jo varu 
darīt to, ko gribu. Esmu iepazinusi 
ļoti daudz cilvēku, ļoti daudz 
ceļojusi tikai pateicoties sportam. 
Ikdienu pilnībā pakļauju sportam.

Caur asarām un asinīm
Sports norūda raksturu. Lai 

sportotu, jābūt nepiekāpīgam. Jā- 
būt ne tikai stipram ķermenim, bet 
arī stiprai galvai. Nedrīkst šaubī
ties, arī tad, ja neveicas. Jābūt spī
tībai un gribasspēkam. Treniņi ir 
smagi, reizēm līdz asarām, sakos
tiem zobiem jāizdara tas, kas va
jadzīgs. Kā mēs sakām: “Caur 
asarām un asinīm.” Tomēr, kad re
zultāts sasniegts, aizmirstās viss 
vasaras smagums un es saprotu, 
ka tas bija tā vērts.

Tagad visu savu brīvo laiku 
ziedoju vienīgi sportam, un zinu, 
ka pienāks brīdis, kad būs no tā jā

aiziet. Ja sportists pret sevi ir go
dīgs, tad viņš jūt brīdi, kad sporta 
gaitas jāpārtrauc. Zinu, tad man 
kādu laiku būs grūti, bet dzīve tā
pēc jau neapstāsies. Man irpado- 
mā kaut kas cits bez sporta. Šobrīd 
Salaspilī nodibināts Baibas Cau- 
nes un Ilondas Lāses riteņbrauk
šanas un slidošanas klubs. Tur 
bērni gūst vispārējās iemaņas 
sportā. Iespējams, ka kādreiz no
darbošos ar bērnu trenēšanu. Se
zonas laikā nevaru aktīvi pievēr
sties trenera darbam, bet marta 
beigās noteikti to darīšu. Mācām 
bērniem skrituļslidošanu, jo vi
ņiem tas patīk, un gribas iemācī
ties braukt prasmīgi un ātri. Bērni 
var trenēties, ja paši to vēlas, bet, 
ja to viņu vietā gribēs mamma vai 
vecmāmiņa, nebūs nekādas jēgas. 

□

Ilondu LŪSI uzklausījusi 
Astra NAGLE

problēma

Pienākum s palīdzēt sag labāt jumtu virs galvas
(Turpinājums. Sākums 1. Ipp.)

līgs, - izlikt uz ielas, neierādot dzī
vojamo platību, mums ir jādomā, 
kur šos cilvēkus izmitināt, jo tas 
nav cilvēciski - atstāt uz ielas.

Cik varu, tik palīdzu, jo cilvē
kiem šobrīd vairāk vajag izskai
drot likumus, tiesības un pienāku
mus, bet citreiz palīdzēt morāli - 
viņi ir izmisuši un nezina, kur 
vērsties pēc palīdzības. Daudziem 
esmu ieteikusi doties uz Sociālās 
aprūpes dienestu un izpildīt ienā
kumu deklarācijas. Daudzi saka:

nieka lietu uz tiesu! Protams, ka 
dzīvē visādi gadās - cilvēks do
mā, ka viņam izmaksās algu, bet 
neizmaksā un līdz ar to viņš nevar 
samaksāt arī mums. Tas ir jāsa
prot, un kāpēc lai mēs nenāktu 
pretim?

Galvenais, lai cilvēki paši sāk 
rūpēties par sevi, nevis sāk rosī
ties tikai tad, kad iemet pastkas
tītē brīdinājumu par ierašanos 
tiesā?

Brīdinājumu paraksta visi ģi

bāt jumtu virs galvas.
Iemesli, kādēļ ļoti daudzi 

tomēr nav spējīgi šo naudiņu 
samaksāt, taču ir acīmredzami 
- bezdarbs, mazās algas un pen
sijas, citi ir slimi, visi līdzekļi 
tiek iztērēti par zālēm. Kāds ir 
visbiežāk pieminētais iemesls 
tam, ka īrnieks nevar samaksāt 
par dzīvokli?

Galvenais, ko visi min - nav 
darba un dzīvoklis maksā vairāk 
nekā mēs saņemam. Apkures 
sezonā tā arī ir, bet vasarā, kad ap
kures nav, vienistabas dzīvoklis 
izmaksā astoņus latus. Un, ja tos 
pašus nevar nomaksāt, cilvēks, 
kurš strādā... Diemžēl šādu gadī
jumu nav mazums! Ir arī tādi īr
nieki, kuri regulāri mēnesī iemak
sā piecus latus, kaut īstenībā vi
ņam jāmaksā 48 lati. Sak\ esot 
tāds likums - cik varu, tik mak
sāju. Varbūt, ka kādā citā pilsētā 
dome ir pieņēmusi šādu likumu, 
taču Salaspilī tāda likuma nav! Nu 
nevar dzīvot četristabu dzīvoklī 
un maksāt piecus latus mēnesī!

Tomēr pēc pieredzes varu teikt, 
ka cilvēki vienkārši negrib strādāt. 
Uzskatu, ka darbu nevar atrast 
vienīgi pirmspensijas vecuma cil
vēki -jā, viņiem patiešām ir prob
lēmas. Bet, ja man to saka kāds 
trīsdesmitgadīgs, tam nu es ne
ticu! Ja grib, tad var! Piemēram, 
kāda trīsdesmitvienu gadu jauna 
kundzīte no Celtnieku ielas, strā
dājusi kafejnīcā, dzīvo ļoti labā 
dzīvoklī, bet nav maksājusi vairāk 
nekā gadu. Kāpēc viņa nestrādā? 
Un viņas atbilde ir: “Neesmu 
muļķe, par 50 latiem nestrādāšu!” 
Šādus īrniekus noteikti sūdzam 
tiesā.

Vai esat profesionāla inspek
tore?

Neesmu gan, bet vairāk nekā 
15 gadus esmu bijusi vecākā 
mantzine. Ļoti daudz esmu 
strādājusi ar cilvēkiem, tāpēc arī 
visas sarežģītās situācijas savā 
tagadējā darbā mēģinu risināt 
cilvēcīgi. Likumu paliek likums, 
taču es tomēr mēģinu saprast un 
iedziļināties katra atsevišķa cilvē
ka problēmās.

Jūsu darbā ir daudz citu cil
vēku negatīvo emociju. Kā no 
tām atbrīvojaties?

“Ko nu mēs tur iesim, mums jau 
atteiks!” Jā, varbūt naudas pa
balstu neiedos, bet bērnam vismaz 
pusdienas skolā būs par brīvu! Jā
atzīst, tādu cilvēku, kurus vajag 
atbalstīt un pat bīdīt, ir ļoti, ļoti 
daudz.

Vai šiem zvaniem  un ap
meklējumiem it  kāda nozīme?

Manuprāt, ļoti liela. Cilvēki 
sāk pārdomāt, ka jāsāk maksāt, jo 
neviens viņu vietā to nedarīs. Ka
mēr nebija apkures, piemēram, 
septembrī mēs ieguvām 13 tūksto
šus latu. Ar cilvēkiem ir jāstrādā 
un, ja viņus sāk kustināt, tad viņi 
arī sāk domāt. Vismazāk maksāja 
decembrī, jo sākās apkures sezo
na, tuvojās Ziemassvētki, Jaunais 
gads. Decembrī samaksāja tikai 
piecus tūkstošus, janvārī - jau vai
rāk.

Bet kā ar tiem negodīgajiem?
Tie, kuri solījuši noteiktā laikā 

samaksāt, bet to neizdara, tos es 
saucu otrreiz, un viņi raksta 
iesniegumu, kurā norāda, cik ilgā 
laikā samaksās parādu. Bet, ja ne
pilda arī šīs saistības, tad mums 
vairāk sarunu nav - gatavojam īr-

menes locekļi, kas sasnieguši 18 
gadu vecumu, lai tiesā pēc tam ne
būtu scēnu: “Es devu sievai nau
du, un, ja viņa nav samaksājusi, 
neko nezinu!” *

Daudziem droši vien šķiet, 
ka, ja lietu iesniedz tiesā, tad 
vairs neko nevar līdzēt?

Jā, cilvēki bieži ir neziņā: “Mēs 
tagad esam iesūdzēti tiesā, ko, lai 
dara?” Bet nav tik traki - ja tiesas 
laikā cilvēki ir sapratuši, ka parāds 
ir jāatmaksā, mēs nākam viņiem 
pretī, cik vien iespējams. Esam 
gaidījuši pat gadu, bet, ja cilvēks 
arī tad nereaģē... Neviens nav 
dzīts laukā, bet cilvēkam ir jāsa
prot, ka neviens cits viņa vietā pa
rādu neatmaksās.

Jūs bieži vien minat uz cilvē
ku sāpīgajiem papēžiem, un ne 
jau visi uz to reaģē saprotoši. 
Vai tāpēc nav radušās problē
mas?

Pašā sākumā bija šādi tādi 
draudi un sajūta bija tāda jocīga, 
bet man ne no viena nav jābaidās, 
jo neko sliktu neesmu darījusi. 
Gluži otrādi - cik varu, esmu mē
ģinājusi cilvēkiem palīdzēt sagla-

Mājās man ir runcītis, kas no
ņem nost visas sliktās enerģijas, 
bet reizi nedēļā eju dancot uz k/n 
Rīgava deju kolektīvu Ūsa, kur 
no draugiem saņemu daudz pozi
tīvu emociju. Bet ne jau visi cilvē
ki nāk ar slikto. Un, kaut dienā arī 
ir bijušas tikai vienas vienīgas 
problēmas, kad atnāk kāds cilvēks 
un pasaka paldies par kādu nieku, 
vai novēl, lai ģimenē viss ir kārtī

bā, tad viss sliktais jau aizmirstas.
Ja esmu varējusi palīdzēt kaut 
vienam cilvēkam, arī tas ir daudz.
Un, ja es vēl redzu, ka cilvēks ir 
samaksājis visu parādu! Domāju, 
ka man pat ir vēl lielāks prieks ne
kā viņam pašam, jo esmu p a n ā -^ ^ ^  
kusi to, ka viņš nepaliks uz ie las^P *  

□
Inga REČA

konkurss noslēdzies

Cienījamie mūsu konkursa dalībnieki!
Liels paldies par Jūsu atsaucību! Esam gandarīti par izrādīto interesi 

un negaidīti labajām zināšanām par bankām un mūsu filiāli. Mūsuprāt, 
tas parāda, ka bankas šodienas sadzīvē sāk ieņemt arvien nozīmīgāku 
vietu.

Mums bija ļoti grūti izvēlēties labākos, jo dalībnieku bija daudz un 
atbildes interesantas: gan izsmeļoši dziļas, gan precīzas, radoši negai-| 
dītas, bet nolikums prasa savu, tāpēc
GALVENO BALVU - UZPILDĪTU KREDĪTKARTI, KURU PA
SNIEGS a/s Rīgas Komercbanka prezidents VLADIMIRS KUĻIKS, 
saņem Zane KRIĻŪNE no Lielvārdes!

Balvu j>ar oriģināli noformētu un gandrīz pareizu atbildi saņem
Aina ZIKARE no Salaspils, Enerģētiķu ielas.
Trīs oriģinālāko atbilžu īpašnieki, kuri saņem veicināšanas balvas, 

ir: Ilma PLOCIŅA no Smilgu ielas (atbildes noformētas bankas 
maksājumu uzdevumu formā),

Arnis GAUŠIS no Kalnu ielas (visplašākās un vislabāk aprakstītās 
atbildes un

Vladimirs FIĻAJEVS no Skolas ielas (par drosmi piedalīties 
konkursā). Par balvu saņemšanu paziņosim Jums PERSONISKI!

 1. kārtas jautā jumi
1. A/S Rīgas Komercbanka Salas
pils filiāles adrese ir:

d  Rīgas iela 30;
2. A/S RKB Salaspils filiāle, re
ģistrēta LR uzņēmumu reģistrā:

a /28.12.92;
3. Faktorings ir:

b/kredīta veids;
4. A/S RKB Salaspils filiāle: 

b/ nav juridiska persona;
5. Naudas pārskaitījum i RKB 
ietvaros var tikt izpildīti:

b/ 30 minūšu laikā;
 2. kārtas jautājumi

1. Kāds ir A/S RKB Salaspils fili
āles direktora vārds:

d  nav direktora;
2. A/S RKB Salaspils filiāle 
klientiem durvis vēra:

b /08.03.93;
3. Šobrīd A/S RKB Salaspils fili
ālē ir.

d  30 darbinieku;
4. Eiropārvedums RKB ir:

a/ Vācijas mārku pārvedums 
līdz 5000 DEM uz Vāciju;
5. RKB vienotās automatizētās 
bankas sistēmas nosaukums ir:

b/ Platon;
 3. kārtas jautājumi

1. Uzsākot darbu, filiālē bija:
b/ 4 darbinieki;

2. A/S RKB Salaspils filiāle:
b/ apkalpo elektroniskas 

norēķinu kartes;
3. A/S RKB Salaspils filiālei nav 
norēķinu grupas:

d  Ķekavā, Nākotnes ielā 2;
4. Pasaules starpbanku komuni
kācijas sistēmas nosaukums ir:

b/ Swift;
5. ECUir:

d  Eiropas norēķinu vienība.

2

Gribas sk rie t āt rāk un āt rāk!

R ĪG AS
kom erc
BANKA

Konkurss "Rīgas 
Komercbankas 
Salaspils filiālei 
-5  gadi"

Konkursa PAREIZĀS ATBILDES



kas tas i r -  feminisms?

Vīrietis - Baltais tēvs, sieviete - ragana?
V I

Pavisam nesen izdota grāmata “Feminisms un literatūra ”. Šīs | 
grāmatas autoru lokā ietilpst trīs salaspilieši - Ausma Cimdiņa,
Ella Buceniece un Artūrs Mauriņš. Uzmanību droši vien 
piesaistīs dažādi izprasts, gan velti valkāts, gan nīdēts un 
nicināts vārds “feminisms”. Ar ko tad īsti atšķiras vīrietis un 
sieviete, vai patiešām katrs runā savā valodā un raksta savas 
grāmatas un vai feminisms ir sinonīms sievietei traktorā vai 
mākslīgajai apaugļošanai, varēsit uzzināt no grāmatas 
redaktores un līdzautores Ausmas CĪMDIŅAS.

- Kā jums radās ideja par šā
das grāmatas veidošanas nepie
ciešamību?

- Ideja par grāmatu radās it kā 
nejauši: 90-to gadu sākumā, kad 
mācībspēkiem un studentiem pa
vērās iespēja ārzemēs studēt tādus 
zinātņu virzienus, kas pie mums 
nav izplatīti, uzzināju, ka Oslo 
universitāte aicina uz feminisma 
jeb sieviešu studiju centru. Aiz
braucot biju pārsteigta, cik daudz 
literatūras veltīts šīm tēmām - par 
to, kā redz pasauli sieviete un 
vīrietis, par atšķirīgiem uzskatiem 
un vērtību orientāciju, un pat tik 
smalkas nianses, ka vīrietim un 
sievietei katram ir sava valoda (arī 
mūsu sabiedrībā ir šī tabu sfēra - 
H  runā tikai zēni, meitenes tā ne
l ī k s t  runāt!), protams, ir arī ko
pēji leksikas slāņi. Feminisms cie
ši saistīts ar kultūru, mākslu un li
teratūru, ne tikai ar sadzīvi un sa
dzīves reglamentēšanu.

Feminisms ir visai kutelīga tē
ma, jo, tiklīdz izdzird vārdu femi
nisms, to parasti saista ar agresi- 
jām, nepilnvērtību. Mēs, autoru 
loks, esam saistīti ar mākslas un 
zinātnes sfērām un vēlamies nevis 
reglamentēt sadzīvi, bet rakstīt tie
ši par domāšanas procesu un vēr
tību sistēmu sievietes un vīrieša 
dzīvē.

- Tradicionālajā izpratnē 
vārdam “feminisms” ir negatī
va pieskaņa...

- Jā, it īpaši no sieviešu puses, 
io šeit, Latvijā, un vispār sociālis

m a zonā, nostiprinājās feminisma 
jēdziens, kas izveidojās gadsimta 
sākumā, kad notika cīņa par sie
viešu tiesībām, galvenokārt par 
politiskajām un ekonomiskajām, 
arī par vēlēšanu tiesībām. Tad nā
ca padomju gadi un psiholoģiski 
sieviete tika nostādīta dzīves 
avangardā kā pirmrindniece, kā 
dzemdētāja. Noliedzošs priekš
stats rodas no nezināšanas, jo tie, 
kas protestē, parasti šajā jēdzienā 
ietilpina pavisam citu saturu, kas 
varbūt saglabājies no padomju lai
kiem - sieviete traktorā un akmeņ
lauztuvēs.

Feminisms ir ļoti dažāds - radi
kālais, agresīvais, lezbiskais, vai
rāki simti pastāvīgo epitetu, arī 
franču feminisms, angļu, vācu... 
Varbūt tagad aizsākas latviešu fe
minisma skola? Mēdz būt galējas 
izpausmes: savu politisko mērķu 
sasniegšanā sievietes pilnīgi atsa
kās jelkādā veidā saistīties, arī 
precēties ar vīriešiem. Vīriešu su
ga tik ļoti viņām sariebusi, tik 
daudz tiesību atņēmusi, ka parā
dās agresija pret vīrieti. Taču 
mūsu grāmatā agresijas pret vīrieti 
nav.

Bieži dzirdams uzskats, ka ar 
feminismu parasti nodarbojas ne
veiksmīgas, nelaimīgas sievietes, 
kurām nav ģimenes. Manuprāt, 
interese par šīm lietām neizslēdz 
ne ģimeni, ne normālu dzīvesvei
du. Feminisms saistāms ar sievie

tes vietas meklējumiem mainīgajā 
pasaulē, jo, cenšoties sadzīvot ar 
tradicionālām vērtībām, sievietes 
dzīvē var veidoties traģiski sa- 
mezglojumi.

- Grāmatā feminisms tieši 
saistīts ar literatūru. Tātad bez 
feminisma jūsu interešu lokā ir 
arī literatūra?

- Mana interese par literatūru 
aizsākās jau sen: skolā rakstīju la
bus sacerējumus, vēlāk iestājos 
Latvijas universitātes Filoloģijas 
fakultātē, pirmos gadus pēc fakul
tātes beigšanas strādāju kantora 
darbu LU mācību daļā. Aktīvi 
atsāku nodarboties ar literatūru, 
kad 1985. gadā bija iespēja strā
dāt universitātē kā pasniedzējai, 
man bija 35 gadi. Tā ir ļoti intere
santa nodarbošanās, bet nebūt ne 
viegla; varbūt matemātiķiem un 
fiziķiem ir cita veida grūtības, bet 
fizikas un dabas likumi tomēr pa
stāv neatkarīgi no mums, bet lite
ratūrzinātnieks, filosofs vienmēr 
tērē sevi, visu izvērtē caur savu 
dzīves vērojumu prizmu.

Mani interesē literatūras misi
ja, loma un situācija mūsdienu sa
biedrībā. Kas notiks ar literatūru, 
kad aizvien vairāk prātu pārņem 
vizuālā kultūra, internēts. Interesē 
m odernās literatūras teorija, 
ieskats, ka šodien autora personī
bai mazinoties nozīme, jo viss it 
kā jau pateikts un vairs var tikai 
atkārtot, rakstnieks uzliek masku, 
literatūra nav patiesības meklē
jums un skaistuma iemiesojums, 
bet kļūst kaut kas tik pragmātisks 
un praktisks, gandrīz vai kā tele
fonu vai recepšu grāmata.

- Šobrīd literatūru no femi
nisma viedokļa var dalīt - sievie-

9 _ _
šu un vīriešu literatūra. Kadas 
ir atšķirības?

9

- Sievietes literatūra - sievietes 
rakstīts teksts par sievietei speci
fiskām tēmām. Tā saukto vīriešu 
literatūru vai sievietes literatūru, 
kas kopē vīriešu tēmas, bieži vien 
uzskata pār labo un pareizo. Sie
viešu literatūrā jūtama sievietes 
specifiskā uztvere un vērtību 
orientācija. Tā ir literatūra par to 
pieredzi, kas dota tikai sieviete vai 
arī dzīves situāciju un tradicionālo 
sižetu vērtējums no sievietes po
zīcijām. Suzannas Bregeres Skābs 
krējums ir darbs, kurā spilgti iz
paužas beidzot radusies iespēja iz
paust sievietes seksuālo pieredzi. 
Arī šo tēmu var uzskatīt par sie
viešu literatūras tendenci, jo vīrie
ši, pauzdami savu seksualitāti, ļoti 
daudz sarakstījuši gadsimtu gaitā, 
sievietei šī sfēra bijusi tabu, un 
aizliegums noņemts tikai XX gad
simtā.

- Divas dažādas literatūras 
veido sievietes un vīrieša atšķirī
gie uzskati, vai realitātē nevei
dojas konflikts šo atšķirību dēļ?

- Iepazīstot citādāku pasaules 
uzskatu, mēs paplašinām savu do
māšanu. Kā starp indivīdiem 
vienmēr būs atšķirības, ja vien

mūs neklonēs, tā arī starp vīrieti 
un sievieti. Tā ir kultūras būtība - 
respektēt citādo. Taču vēsture rā
da, ka vīrietis sievieti kā citādo ir 
pilnīgi diskreditējis.

Vīrišķība ir intelekts un vara, 
arī vara pār sievieti. Tāda ir sa
biedrības nostādne. Protams, visi 
zinātnes un tehnikas sasniegumi, 
kas sākotnēji domāti pozitīvi, bet 
vēlāk vēršas pret cilvēci ,no atom
bumbas līdz klonēšanai, ir vīrieša 
izgudrojums. Šī vīrieša radītā teh
niskā pasaule vērsīsies kā pret

varētu izdarīt, būdama sieviete. 
Iespējams, ka vīrietim ir kaut kā
das priekšrocības, bet mani tās ne
saista. Ja mūsu Radītājs ir radījis 
vīrieti un sievieti, tad tas nav ne
jauši.

Cilvēki maina dzimumu, ja  
kāds nejūtas bioloģiski un psiho
loģiski pilnvērtīgs kā sieviete un 
pēkšņi grib kļūt par vīrieti un, pro
tams, arī otrādi. Tāds cilvēks ir 
pelnījis līdzjūtību, ja vēlas sajaukt 
tik fundamentālu, Dieva dotu 
struktūru, jo dzīvīte taču ir īsa un

FOTO N O  PERSONĪGĀ ARHĪVA

•  Literaturzinatniece Ausm a C IM D IŅ A

vīrieti, tā pret sievieti. Vīrietis ir 
tehnokrāts, viņš vairs nevar dzīvot 
bez automašīnas, datora. Tā viņš 
kā cilvēks zaudē, tiek sašaurināta 
un ierobežota viņa dzīves telpa, 
viņš ir pārņemts ar to, ko radījis. 
Sieviete ir brīvāka, viņa ir relatīvi 
neatkarīga no tehnikas un visa, ko 
radījis vīrietis.

- Vai jūs kādreiz nevēlētos iz
mēģināt, kā tas ir - būt otrajā 
pusē, būt vīrietim?

- Nē, jo nav tādu lietu, ko es ne

pārāk maz laika, lai kaut ko tik 
krasi mainītu. Tā var būt izglītības 
sistēmas, ģimenes u.c. vaina, tiek 
radīta dezorientācija, kas cilvēku 
izsit no līdzsvara. Protams, var būt 
arī ģenētiskas novirzes, kaut vai 
kontracepcijas līdzekļu iespaidā. 
Sieviete vairs nevar kā viduslai
kos - dzemdēt, kamēr mirst. Div
padsmit bērni ģimenē bija norma. 
Taču tam bija arī pozitīvā nozīme 
- netika samaitāts genofonds, ko 
šobrīd dara tā pati kontracepcija.

aktualitāte

Rīgas gāze var pārtraukt 
gāzes piegādi Salaspilij

(Nobeigums. Sākums 1. Ipp.)
Atlaides "d rošiem " klientiem

No šī gada 1. janvāra Rīgas gāz,es ir noteikusi atlaides tiem klientiem, 
kas par gāzes piegādi maksā noteiktos termiņos. Atkarībā no patērētās 
gāzes (līdz 20 miljoniem kubikmetru un vairāk) tas ir 2.20-4.20 Ls par 
1000 kubikmetriem.

B.Šulce aprēķināja, ka, ja Salaspils siltums norēķinātos laikus, pa
teicoties šīm atlaidēm, uzņēmums mēnesī ietaupītu 60 000 Ls. 
Savukārt pasūtītājiem, kā, piemēram, Jelgavas un Salaspils siltumtīklu 
pašvaldības uzņēmumi, kurus var uzskatīt par nedrošiem klientiem, Rī
gas gāze pieslēguma atjaunošanas gadījumā turpmāk prasīs priekšap
maksu desmit dienu gāzes patēriņa apjomā. Q

Inese JANKEVICA, Dienas bizness, 
1998. gada 4. februāris

- Vai šī viduslaiku pozīcija, 
piemēram, no Baznīcas puses, 
nav saglabājusies vēl šodien?

- No varas un Baznīcas pozīci
jām sieviete ir ārkārtīgi daudz nī
dēta un mērdēta, pat pases sievie
tēm izsniedza tikai XX gadsimtā. 
Musulmaņu pasaulē visa šī domā
šana vēl ir saglabājusies.

Mūsu priekšstati par to, kam kā 
ir jābūt, ļoti cieši saistīti ar sabied
rības priekšstatiem. Jau mitoloģijā 
parādās priekšstats - kad vīrietis 
noveco, viņš kļūst par Balto tēvu, 
bet sieviete - par raganu. Kad sie
viete vairs neiemieso skaistumu 
un varbūt arī labo, viņa apziņas 
līmenī tiek izstumta un apdalīta.

- Vai jūs neesat jutusies 
apdalītai

- Praktiskajā dzīvē neesmu fe- 
ministiski orientēta, taču mani 
piesaista feminisma teorija. Tā kā 
neesmu vīriešu nīdēja, nedomāju 
par to, kā vīrieši varētu būt man 
nodarījuši pāri, kaut ko atņēmuši. 
Bet vēl jau tas var notikt.

Lai gan, domājot abstrakti, jā, 
vīrieši tomēr arī man ir nodarījuši 
pāri. Piemēram, mūžīgās bailes no 
izvarošanas, vardarbības, sievie
tes seksuālās paverdzināšanas, 
kas jebkurā brīdī var skart arī ma
ni. Mani kaitina vīriešu puses ap
galvojumi - ja jau sieviete naktī 
parādās uz Čaka ielas vai staigā 
nepieklājīgā (!) apģērbā, tad nav 
ko brīnīties. Bet ja man Čaka ielā 
ir dzīvoklis? Vīrieti, ja viņam šāds 
“untums”, it kā attaisno tas, ka sie
viete “nepieklājīgi” ģērbusies. Bet 
es taču virsū nemetos, ja vīrietis 
uzvilcis šaurus džinsus! Vardarbī
ba pret cilvēku nekādā veidā, vai 
viņš pliks vai apģērbts, nav at
taisnojama.

- Tātad sabiedriskā doma it 
kā nostājas vīrieša pusē?

- Šīs parādības saknes meklē
jamas vēsturē. Arī sievietes bieži 
vien pieņem šo vīrišķo pasaulska- 
tījumu. To iespējams izmainīt, 
Skandināvijā tā jau ir noticis. 
Sabiedrisko domu stimulē likum
došana. Vārdos mēs patētiski at
zīstam, ka galvenais sievietei ir 
mātes funkcija, bet, kad sieviete ir 
“sadzemdējusi” bērnus, laulību 
Šķir un sievietei nav nekādu soci
ālu garantiju. Manuprāt, jāsāk tie
ši no šīs puses: ja jau sievietei ir 
pienākumi, viņai jābūt drošai arī 
par tiesībām. Q

Ar Ausmu CIMDIŅU  
sarunājās Astra NAGLE

3

sports
Noslēdzies 
kārtēja is aplis 
rokasbumbā

24. un 25. janvārī Ogrē risi
nājās Latvijas čempionāta rokas
bumbā A grupā (sievietēm, 1980. 
g.dz.), kurā piedalījās arī mūsu 
m eitenes - kom anda Ako- 
Salaspils. Vietu sadalījums ir 
šāds: 1. vieta - Salaspils, 2. vieta - 
Ogre, 3. vieta - Ludza, 4. vieta - 
Olaine. Šonedēļ un nākamnedēļ 
Ako-Salaspils cīnīsies par rezultā
tiem republikas augstākajā līgā. 

□
Inals DOGUZOVS, treneris



Ja Jum s ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 29355564 (mobilais)!

P A G A J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā
Zog alu

1. februārī, 12.10, pašvaldības 
policisti no palīdzības dienesta sa-

,nem izsaukumu uz veikalu Nelda. *
Tur veikala apsardzes darbinieki 
par Aldara Pilzenes alus zādzības 
mēģinājumu bija aizturējuši ne
pilngadīgo Aleksandru B .(1989) 
no Rīgas.
Grib samainīt viltotu naudu

31. janvārī, 9.15, Rīgas Ko
mercbankas filiālē Daugava 20 - 
25 gadus vecs vīrietis centās sa
mainīt viltotu 100 ASV dolāru 
banknoti. Kad kasiere izsauca po
liciju, vīrietis nekavējoties aizgā
ja, atstājot naudas zīmi. 
Pensionāri traucē kārtību

31. janvārī, 0.40, pārbaudot 
kārtību Salaspils dzelzsceļa staci
jas uzgaidāmajā telpā, pašvaldī
bas policisti aizturēja divus pen
sionārus, kas alkohola reibumā 
trokšņoja, strīdējās un traucēja 
darbu. Atskurbtuvē nogādāti ķe- 
gumnieki Alfons (1935) un Ida

(1929) Skromāni.
Aiztur alumīnija lokšņu zadzē- 
ius

28.janvārī, 10.45, pašvaldības 
policisti saņem izsaukumu uz 
atomreaktoru, kur aizturēti divi 
krāsainā metāla zagļi. Policijas 
nodaļā nogādāta Stepanida Titko- 
va (1949) no Raiņa ielas un Miha
ils Velikarosovs (1951) bez pie
raksta. Pie aizturētajiem atradās 
divas alumīnija loksnes.
Aiztur uz aizdomu pamata 

24. janvārī Salaspils policija 
uz aizdomu pamata par zādzību 
no automašīnas aizturēja rīdzinie
kus Ruslanu K. (1978) un Dānieļu 
D. (1979) no Dravnieku ielas, kā 
arī Vitāliju T. (1979) no Kaņieru 
ielas.

Pēc Iekšlietu ministrijas 
un pašvaldības policijas 

materiāliem 
sagatavojis Jānis VANAGS

— Semināru mācību plāns Rīgas raj. L/z konsultāciju 
"(ļg centrā Siguldā (autoostas ēkā).

Nodarbību sākums pīkst. 10:00.
I—  12.02. - Dārzeņu audzēšana
|Q g 18.02. - Kartupeļu audzēšana

27.02. - Graudaugu audzēšana 
1 28.03. - N etradicionāla lauksaim niecība un 

mmm augļkopība.
5 3  • Atgādinu, ka 17.02.98., pīkst. 10:00, notiks mācību 

tikšanās ar A. Zālīšu un E. Juitinoviča veterinārā servisa 
©  ; vadītāju Dr. Egilu Juitinoviču. Aicināti visi, kam ir inte- 
f ļ ļ  rese par lopkopību un ar to saistītām problēmām. Iespē-

E  i  jamā dalības maksa - Ls 3,-. Nepalaidiet garām izdevību 
tikties ar speciālistu!

i S  Sīkāka informācija pa tālruni 43202 pirmdienās un
r iā *  ceturtdienās. Zemnieku konsultante

Apbedīšanas 
pakalpojumu 

birojs
Sērdienītis 
Līvzemes 

ielā 22
(no sētas puses).

Tālr. 43623

pārdod
s l u d i n ā j u m i

bz 1-istabas dzīvokli Skolas ielā, 
1. stāvs, lietuviešu projekts un 3- 
istabu dzīvokli ZA ciematā, 103. 
sērija , 1. stāvs, tālrunis, liela lo- 
džija. Iespējami varianti.
Tālr. 44462.

bz 2-istabu dzīvokli ZA ciematā, 
bijušās aspirantu kopmītnēs.
Tālr. 7105533.
bz Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Silavā. Viss jauns, tālrunis.
Tālr. 40919.
uz4-istabu dzīvokli bij. agrofir
mas ciematā (4. stāvs 5-stāvu mā
jā). Tālr. 41399.
bz Māju Salaspilī, 2 stāvi, 6 ista
bas, veranda, saimniecības ēka, 
garāža, zeme 1200 m2 un zemi ap
būvei 9700 m2 reģistrētu zemes 
grāmatā. Lēti. Tālr. 44462. 
uz Labu, privatizētu garāžu agro
firmas ciematā.
Tālr. 41953, 1-9237219. 
i®3100 loksnes šīfera, 3,3 m3neap- 
zāģētu dēļu. Tālr. 43191. 
bz Četrus koka rāmjus, divkāršus, 
iestiklotus. Platums 1,13 cm, ga
rums 1,75 cm. Tālr. 46050. 
i®3 Peidžeri Advisor (pieslēgts 
1NFO tīklam, Nr. 2563, labā kār
tībā) par Ls 25.
Tālr. 47312, 264153, Igors. 
bz Priekšnama sekcija Raita (ar 
antresolu un spoguli) par Ls 60. 
Tālr. 40842.
uzPianīnu Johanson (melns). 
Lēti. Tālr. 42838. 
bz Dīvānu pusaudzim, lietotu; 
paklāju (ražots Sīrijā, 2x 1,60m, 
jauns, balts ar zaļu). Tālr. 42474, 
Ļuba.
bz Steidzami! Jaunu aizkaru stan
gu. Lēti. Tālr. 41127, vakaros. 
i®3 Bērnu ratiņus, silto vilnas mai
su, bērnu ziemas kombinezonu 
(puisītim). Viss lietots.
Tālr. 41370.
bz Šarpeja kucēnus (4 un 7 mēne
ši, potēti, tīra šķirne - no pasaules 
čempioniem). Tālr. 46989. 
bz Zvejnieku zābakus par Ls 3; 
slēpes ar stiprinājumiem, lietotas
- par Ls 3; jaunas slēpes un nūjas
- par Ls 5. Tālr. 47775.
pērk

uz 1-istabas dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 47292.
^S teidzam i! 1-2-3-istabu dzī
vokli Salaspilī. Izskatīšu visus 
piedāvājumus (arī māju vai jaun
būvi tuvākajā apkārtnē).
Tālr. 44462.
bz 1,5-2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7550762, 19-21. 
bz 1-2-istabu dzīvokli Salaspilī, 
ne dārgāku par Ls 1500,-. Tālr. 
49869, vakaros; 7320029, dienā, 
Ingrīda.
bz 2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 46827.

Izgriez un atsuti!  bezmaksas privātsludinājums
PĀRDOD PĒRK MAINA ĪRĒ IZĪRĒ MEKLĒ DARBU PIEDĀVĀ DARBU IEPAZĪŠANĀS DAŽĀDI VAJADZĪGO PASVĪTROT!

> "Salaspils Vēstis11
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Astra Nagle,

Jānis Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leimane
maketētājs-Dmitrijs Zagoruļko

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis: 43159.

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

bz 2-istabu dzīvokli Salaspilī. Iz- 
skatīšus visus variantus.
Tālr. 0562463.
bz 2-istabu dzīvokli Salaspilī. Iz
skatīšu visus piedāvājumus.
Tālr. 1-7600355. 
bz 2-istabu dzīvokli bij. agrofir
mas ciematā. Tālr. 41399. 
bz Sertifikātus. Tālr. 40562.
maina

bz 1-istabas dzīvokli (16,5/30 m2, 
2/5) pret 2-istabu dzīvokli. Pirmo 
un pēdējo stāvu nepiedāvāt.
Tālr. 42845.
bz 2-istabu dzīvokli Bolderājā 
(izolētas istabas, visas ērtības) 
pret 1-istabas dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 432965.
bz 2-istabu dzīvokli Aizkrauklē 
pret 2-istabu vai diviem 1-istabas 
dzīvokļiem Salaspilī. Ir vasarnīca, 
garāža. Tālr. 40604. 
bz 3-istabu dzīvokli HES ciematā 
pret 1,5-istabu dzīvokli ZA ciema
tā. Tālr. 1-720906.
Bz3-istabu dzīvokli (63 m2, 2. 
stāvs, izolētas istabas, 2 gaiteņi, 
9m2 aizstiklota lodžija) Skolas ielā 
5/2 pret divām dzīvojamām pla
tībām - 1,5 vai 2-istabu dzīvok
ļiem. Tālr. 40988.

īrē
bz Steidzami! 1-istabas dzīvokli. 
Tālr. 47138.

izīrē
bz Vienu istabu 2-istabu dzīvoklī 
jaunā mājā, vienam cilvēkam (vi
sas ērtības) par Ls 25 pie inteli
ģentas saimnieces. Tālr. 46661. 
bz Keramikas darbnīcu Salaspilī 
(materiāli, virpa, krāsns).
Tālr. 558744, Rudīte.

pateicība
Sirsnīgi pateicamies Salaspils 

domei un laikraksta Salaspils 
Vēstis redakcijai par jauko un ļoti 
noderīgo dāvanu.

Rūdolfs STREŅĢE un 
Sarmīte STREŅĢE  

Izsakām pateicību Salaspils 
kriminālpolicijai par operatīvu 
firmas izstrādājumu zādzības 
atklāšanu un produkcijas (Ls 
3500,- vērtībā) atsavināšanu.

SIA Baltrotors direktors 
V. Dārznieks

Dresē visu šķirņu suņus.
Mācību 

noslēgumā ■ 
eksāmeni.
Kvalificēts 
instruktors.

Tālr. 46989.

Metieni:
latviešu izdevumam -1000 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

bz Autokrana pakalpojumi (līdz 
14 t). Tālr. 41348, 1-9-354739. 
bz Mūrē krāsnis, plītis un kamī
nus. Tālr. 45075. 
bz Santehniķis remontē, montē, 
regulē apkures katlus un sistēmas, 
kā arī ūdensvada un kanalizācijas 
sistēmas. Tālr. 47312, Jevgēnijs. 
iz  Jauns pelēks runcītis ar baltu 
siksniņu ap kaklu ilgojas pēc 
saimnieka. Uzturas Miera ielā 21-2. 
bz Dzīvokļu un biroja telpu re
monts, dažādi celtniecības un ap
dares darbi. Tālr. 265128, Jurijs. 
bz Liekam ārdurvis, iespējama to 
izgatavošana un piegāde. Veicam 
dažādus amatnieku un galdnieku 
darbus. Tālr. 46415, Vladimirs. 
bz Mūrē krāsnis, plītis un kamī
nus. Tālr. 45075. 
bz Uzstāda aukstā un karstā ūdens 
skaitītājus dzīvokļos. Garantijas 
laiks - 1 gads. Maksa par 1000 1 
aukstā ūdens - 0,228 Ls.
Tālr. 42663, no 10-17. 
bz Lietišķi piedāvājumi.
Tālr. 419373, 44493.

meklē darbu
bz Pieredzējis elektroniķis meklē 
darbu ar datoru, remontē radioa
paratūru, organizē darbavietu pie 
datora, uzstāda PAL dekoderus. 
Grāmatvedības programmas. 
Tālr. 45172.

Firma DORT
piedāvā 
sadus
pakalpojumus:
O atslēgu izgatavošana 
dzīvokļiem un 
automašīnām,
O slēdzeņu remonts;
O atslēgas izgatavošana pēc 
slēdzenes;
O automašīnas atvēršana, 
ja pazaudēta atslēga;
O apavu remonts (liela materi
ālu izvēle).
Darba laiks: P.,0.,T.,C.,P- no
10 līdz 18
S.- no 10 līdz 15
Sv. - brīva.
Visiem pakalpojumiem - 
garantijas laiks.
Licences Nr. 34.
Adrese: Salaspili, Skolas 
ielā 7.

Svētā Valentīna nakts.
14. februārī pīkst. 20:00, 

k/n Rīgava
Aicinām jauniešus, kuri vēlas 
būt kopā krāsainā, intīmā vidē 

pie galdiņiem.
ir  Būs pārsteigumi un mīlas 

pilna gaisotne kopā ar 
Amoriņiem un mūžam 

mainīgo...
ir  būs konkursi, balvas, 
balviņas un superbalvas 

ir  būs pārvērtību iespējas 
ir  būs bārs un saldais mīlas 

dzēriens
ir  būs dejas, dejas dejas visām 

gaumēm un superdejas.
Par visu šo - 
tikai Ls 1,50 

Biļešu
iepriekšpārdošana, 

tālrunis 41163.

Sludinājumus un reklāmu 
pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

i®3 Meklē auklīti 9 mēnešus ve
cam puisītim. Tālr. 44460. 
fcā3 Uzstādu PAL dekoderus klien
ta mājās. Cenas - atbilstošas tele
vizora markai Ls 6-11.
Tālr. 41104.


